
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7

«А Р» О  Д 2023г.

ПРИКАЗ

станица Полтавская
№ ^/р

Об организации предоставления бесплатного питания детям 

военнослужащих, призванных по мобилизации, добровольцев, 

принимающих участие в специальной военной операции в 

Вооруженных Силах Российской Федерации, являющихся учащимися

МАОУ СОШ №7

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21 сентября 2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации»,постановлением администрации
муниципального образования Красноармейский район от 23.12.2023г № 
2733 «Об утверждении Порядка предоставления мер поддержки детям 
военнослужащих, призванных по мобилизации, добровольцев, 
принимающих участие в специальной военной операции в Вооруженных 
Силах Российской Федерации, являющихся учащимися муниципальных 
общеобразовательных учреждений Красноармейского района»,приказом 
УО № 8 от 10 января 2023 « Об организации предоставления 
бесплатного питания детям военнослужащих, призванных по 
мобилизации, добровольцев, принимающих участие в специальной 
военной операции в Вооруженных Силах Российской Федерации, 
являющихся учащимися муниципальных общеобразовательных 
учреждений Красноармейского района», приказываю:

1. Предоставить с 1 сентября 2023 года одноразовое бесплатное
горячее питание в виде завтрака ( далее- бесплатное горячее 
питание) за счет средств муниципального образования 
Красноармейский район детям мобилизованных лиц или лиц 
,являющихся участниками добровольческих формирований,
обучающимся по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования (Приложение №1)

2. Бесплатное горячее питание предоставляется учащимся ежедневно 
при посещении МАОУ СОШ №7 в учебные дни ,за исключением



выходных и нерабочих праздничных дней, дней каникул и периода 
временного отсутствия ,в соответствии с режимом работы школы и 
календарным учебным графиком в соответствии с требованиями 
санитарно-эпидемиологического законодательства .Расчет 
стоимости предоставляемого бесплатного горячего питания 
осуществляется в соответствии с бюджетными ассигнованиями, 
предусмотренными на эти цели в бюджете муниципального 
образования Красноармейский район.

3. Для рассмотрения вопроса о предоставлении бесплатного горячего 
питания один из родителей (законных представителей) представляет 
следующие документы:
1 Заявление по форме;
2) копию паспорта (страницы 2,3,16,17)или иного документа, 
удостоверяющего личность одного из родителей(законных 
представителе, опекунов, приемных родителей),в случае ,если 
обучающийся является несовершеннолетним, в ином случае 
предоставляется копия паспорта( 2,3,16,17) или иного документа, 
удостоверяющего личность совершеннолетнего обучающегося;
3) копии документов, подтверждающие степень родства 
обучающегося
4) копию справки о призыве гражданина на военную службу по 
мобилизации либо о заключении контракта о пребывании в 
добровольческом формировании(предоставляется в случае 
отсутствия у школы информации о призыве мобилизованных 
граждан на военную службу или о прибывании в добровольческом 
формировании;
5) копию СНИЛС родителя (законного представителя) и 
обучающегося, либо документ , подтверждающий регистрацию в 
системе индивидуального учета и содержащей сведения о страховом 
номере индивидуального лицевого счета родителя (законного 
представителя) и обучающегося;
6) согласие на обработку персональных данных
При приеме документов, указанных в п.п.2,3 руководитель школы 
сличает копию документов с оригиналом, ставит отметку «копия 
верна», свою подпись, фамилию, дату сверки.

4. Предоставление бесплатного горячего питания начинается со дня 
издания приказа.

5. Основаниями для принятия решения об отказе предоставлении 
горячего питания являются:
1. Не предоставление или предоставление не в полном объеме 

документов, указанных в п.З;
2. Гражданин не является родителем (законным представителем);
3. Наличие в предоставленных документах недостоверных 

сведений.



6. Отказ в предоставлении бесплатного питания обучающемуся может 
быть обжалован в судебном порядке.

7. Мера поддержки предоставляется на срок военной службы 
мобилизованного, либо на срок участия лица в добровольческих 
формированиях в Вооруженных Силах Российской Федерации.

8. В случае, если обучающийся не питается по причине болезни или 
иной причине, замена льготного питания на денежную компенсацию 
или сухие пайки не производится.

9. Для организации предоставления мер поддержки льготным 
питанием школа обеспечивает информирование родителей 
(законных представителей) обучающихся о порядке и условиях 
предоставления льготного питания.

10. Назначить ответственной за предоставление обучающимся мер 
поддержки льготным питанием заместителя директора по ВР Н.В. 
Кирееву.

11. Классному руководителю ежедневно отражать в «табеле учета 
питания» информацию о предоставлении обучающимся мер 
поддержки льготным питанием, передавать табель ответственной не 
позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

12. Контроль оставляю за собой.


